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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,
před začátkem prvního adventu jsme se dočkali první sněhové nadílky, a tak si 
přejme, aby nám zasněžené Šestajovice vydržely až do Vánoc. A i když nevy
drží, věřím, že si vánoční svátky krásně užijeme. V ulicích i na vašich příbytcích 
je již vánoční atmosféra vidět a děti se již jistě nemohou dočkat vánočních 
dárků. Dospělí se zase netrpělivě těší na štědrovečerní večeři, pečení cukroví 
i ochutnávky svařeného vína či jiných pochutin, které k tomuto času neodmys
litelně patří. V prosincovém Dostavníku naleznete informace o termínu svozu 
vánočních stromků i zápisy z posledních dvou zasedání zastupitelstva obce.
Ze stavebních aktivit zmiňujeme dokončení rekonstrukcí hlavních silnic a v rám
ci projektu Bezpečná cesta do školy i dalšího přilehlého chodníku v okolí školní 
budovy. Na posledních dvou dětských hřištích byly umístěny nové ochranné 
plachty na pískovištích. 
Za členy redakce Vám přejeme šťastné a veselé Vánoce!

Martin Liška
šéfredaktor
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Informace OÚ

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
máme za sebou poměr
ně těžký rok. Ekonomické 
dopady různých nedáv
ných i aktuálních dění se 
nyní plně projevily. Mají 
podobu vlny zdražování. 
Slovo „inflace“ je nyní na 
denním pořádku, nedá 
se mu vyhnout.
Inflace dopadá na všech
ny. Na jednotlivce, na fir
my i na různé organiza
ce. Dopadla samozřejmě 

i na naší obec. Především ceny energií výrazně zahý
baly s obecním rozpočtem. Obec tyto dopady maximál
ně mírnila. Prováděla opatření, jejichž cílem bylo, aby 
vyšší výdaje z obecního rozpočtu nedopadly na provoz 
obce, potažmo na její občany. A jsem velmi rád, že se 
nám toto podařilo.
Za pár dní vstoupíme do nového roku, do roku 2024. In
flace se postupně mírní a dá se předpokládat, že v prů
běhu příštího roku se bude alespoň blížit své normální 
hodnotě. Budeme doufat, že se v roce 2024 ekonomika 
opět stabilizuje či lépe, opět začne růst.
Já Vám všem Šestajovičákům, ale nejen jim, přeji, aby 
ten příští rok byl plný úspěchů, pohody a splnili jste si 
to, co díky letošní situaci nebylo možné. Samozřejmě 
na prvním místě zůstává zdraví, to Vám přeji ze všeho 
nejvíce.
Užijte si vánoční svátky. Prožijte je v klidu, v té správné 
vánoční pohodě a v kruhu Vaší rodiny.

Roman Hrdlic, Vám starosta

Slovo senátora

Vážení spoluobčané, milí sou
sedé z našeho regionu, 
jako každý rok, tak i letos se 
v  tento čas na vás obracím 
s přáním krásných Vánoc 
a šťast   ného vstupu do nadchá
zejícího roku 2024. 
Věřím, že přicházející vánoční 
svátky nás opět spojí ve vzájemné solidaritě a společ
ně si připomeneme hodnoty jako láska, rodinné pouto 
a sdílení radosti s ostatními. 
Nový rok 2024 jistě přinese mnoho výzev ve všech 
aspektech našeho života. Vždy ale věřím v sílu spolu
práce a vzájemného dialogu. Tím se řídím celý život, 
stejně jako během své pětileté práce pro vás v Senátu. 
Věřím, že jedině když spolu budeme umět mluvit, pak si 
budeme moct věci vysvětlit, a to nás může posunout do

předu a pomůže vyřešit problémy, před kterými stojíme. 
Stejně tak si i v novém roce rád vyslechnu jakékoli vaše 
nápady, dotazy či připomínky od vás. Za posledních pět 
let jsem jich dostal velké množství a několik z nich se 
povedlo dotáhnout do zdárného konce. 
Vážení spoluobčané, 
přeji vám a vašim blízkým radostné Vánoce plné po
hody a šťastný nový rok naplněný nadějí a úspěchem. 
Ať nás všechny provází dobré zdraví, láska a pochopení 
na celém našem společném putování. 
Se srdečným pozdravem 

Váš senátor Zdeněk Hraba

Úhrady nákladů

měsíc říjen 2023
mobilní telefony, přístroje    4,
ochranné plachy na pískoviště    9 058,
tiskárna    7 513,
zásahové oděvy, hasiči    48 663,
květiny, Vítání občánků    750,
věnec a kytice k pomníkům    1 900,
vložka a klíče    1 111,
oprava kapličky, materiál    1 151,
výsadba veřejné zeleně    7 578,
tonery    10 902,
pouzdro na mobil    257,
kancelářské potřeby    8 898,
kancelářský papír    6 680,
vodné a stočné, tělocvična    876,
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    1 998,
plyn, tělocvična    32 900,
plyn, OÚ    20 200,
plyn, ZŠ    41 100,
elektřina, čerpací stanice    5 069,
elektřina, tělocvična    9 097,
elektřina, veřejné osvětlení    410 773,
elektřina, sběrný dvůr    6 355,
elektřina, hasičská zbrojnice    9 813,
elektřina, OÚ    5 770,
poštovné    111,
telefony, čerpací stanice    277,
telefony, tělocvična    40,
telefony, OP    311,
telefony, hasiči    12,
telefony, OÚ    1 973,
fireport, hasiči    1 452,
poplatky bankám    1 137,
pojištění obecního majetku    109 312,
nájem, sběrný dvůr    10 000,
právní služby    3 267,
školení, OP    5 800,
časová razítka    2 632,
doména sestajovice.cz    242,
IT služby    12 000,
úklid obce, údržba zeleně    222 564,
výměna svítidel, ZŠ    3 008,
inzerce, pronájem modulových domů    2 299,
natírání lamp veřejného osvětlení    93 594,
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provoz sběrného dvora    267 794,
svoz směsného odpadu    293 101,
bezpečnostní centrum    1 742,
rozhlasový poplatek    135,
oprava semaforu    7 471,
oprava vodovodního řadu    15 659,
opravy elektro, ZŠ    12 575,
pohoštění, Ukliďme Šestajovice    1 478,
věcné dary, Vítání občánků    12 366,
správní poplatky    34 000,
dopravní obslužnosti BUS MHD    433 820,
transfer MŠ    375 000,
transfer ZŠ    1 350 000,
intenzifikace ČOV    30 250,
energetický posudek FVE    75 000,
přípojné místo FVE    1 120 000,
odvod DPH    72 958,
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Hlavní komplet v novém

Všechny hlavní silnice v katastru naší obce patří Stře
dočeskému kraji a jejich správu zajišťuje Krajská správa 
a údržba komunikací Středočeského kraje. Patří sem 
silnice v ulicích Revoluční, Komenského a Poděbrad
ská. Krajská správa provádí údržbu těchto komunikací 
v rámci svých možností. Ty však neodpovídají před
stavám naší obce o kvalitním zajištění správy silnic. 
Pro  zajištění kvalitního užívaní hlavních silnic pro 
naše občany má naše obce vyšší standardy. Proto si 
z části údržbu hlavních silnic zajišťuje naše obec sama. 
Jde především o zametání krajnic, opravy výtluků nebo 
zimní hrabání sněhu.
Samostatnou kapitolou jsou pak generální rekonstrukce 
hlavních silnic, resp. kompletní pokládka nového asfal
tového povrchu. Mimo jiné i v rámci jednání se Středo
českým krajem se naší obci podařilo v posledních le
tech zajistit generální rekonstrukce většiny hlavních 
silnic. Ulice Revoluční je v intravilánu obce kompletně 
celá nová. Ulice Komenského je nová po výjezd ze za
stavěné části obce. Ulice Poděbradská je také celá 
nová. Ostatní úseky jsou ve velmi dobrém stavu.
Výjimkou byla ulice Revoluční mezi okružní křižovatkou 
s ulicí Poděbradská a hranící s katastrem obce Zele
neč. Tento úsek byl ve velmi špatném stavu. Vozovka 
zde měla mnoho prasklin a výtluků, krajnice byly utr
hané. Tento úsek aktuálně již také prošel rekonstrukcí. 
A to především díky spolupráci s obcí Zeleneč, která 
vyjednala provedení rekonstrukce na jejich katastru 
od vlakového přejezdu. Součástí rekonstrukce pak byl 
i úsek silnice, který leží na katastru naší obce.
V rámci rekonstrukce byl vyfrézován starý asfalt. Zpev
nily se krajnice, nová silnice tak je reálně o něco širší. 
Kde je to bylo potřeba, došlo k zpevnění základů silnice. 
Nakonec byl položen zcela nový asfaltový povrch. Tím 
byly dokončeny rekonstrukce hlavních silnic v naší 
obci a naše obec tak má na svém katastru všechny 
hlavní silnice ve velmi vysoké kvalitě.

Bezpečná cesta do školy

Bezpečná cesta do školy je dlouhodobý projekt naší 
obce. Jeho záměrem je rekonstruovat původní chod
níky a také budovat chodníky nové tak, aby byl pohyb 
dětí po naší obci co nejbezpečnější.
Poslední akcí tohoto projektu je rekonstrukce chodníku 
v ulici Komenského mezi budovou školy a křižovatkou 
s ulicí Revoluční. Jedná se o chodník na straně silnice, 
kde leží budova ZŠ. Původní chodník se zde zužoval. 
V nejužším místě měl pak šířku pouze okolo půl metru. 
Děti zde tak byly nuceny chodit v těsné blízkosti silnice. 
Míjení chodců zde bylo velmi obtížné.
Hlavním problémem bylo, že přilehlý pozemek, kam by 
se dal chodník rozšířit, patřil soukromé osobě a byl oplo
cený zděným plotem. Obec již před lety jednala s pů
vodními vlastníky pozemku. Toto jednání však bylo pro
blematické a nevedlo k úspěšnému konci. Až po změně 
majitele otevřela obec nové jednání. S novým majite
lem se již podařilo dohodu uzavřít. Především je nutné 
vlastníkovi přilehlého pozemku poděkovat, protože ten 
potřebnou část pozemku obci daroval. 
Po vybudování nového plotu tak bylo možné začít s re
konstrukcí a rozšířením původního chodníku. Kromě 
samotného plotu se také čekalo, až odborná firma pře
místí rozvodný sloupek pro elektřinu. Proto technické 
služby obce nemohly původně dokončit celý chodník. 
Poslední listopadový den dokončily poslední tři metry 

Úpravy základů silnice v ulici Revoluční

Pan Jan z TS při budování chodníku poblíž školy
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chodníku a cesta do školy je pro naše školáky opět 
o něco bezpečnější.

Kryty pískovišť

Jedním z podnětů, které dostávala naše obec od ob-
čanů, především pak od maminek, bylo zajištění krytů 
pískovišť na dětských hřištích. Tyto kryty v podobě spe
ciálních plachet mají především ochránit písek před vý
měšky koček.
Před několika lety obec plachtu zakoupila na dětské hři
ště U Vrby. Zde však plachta vydržela jen pár dní, byla 
odcizena. Proto další plachty v tu dobu obec již nepoři
zovala. Nyní se však situace změnila. Díky zřízení a čin
nosti obecní policie a obecnímu kamerovému systému 
se podobné události velmi omezily.
To si naše obec ověřila i zkušebním pořízením ochran
né plachy na pískoviště na dětském hřišti U Valu. Nejen 
že zde plachta nadále je, ale i většina návštěvníků hřiš
tě pískoviště při odchodu plachtou opět zakryje. Plní tak 
tedy svou funkci.
Proto obec zakoupila ochranné plachty pískovišť 
i na  ostatní dětská hřiště. Na dětském hřišti Balkán 
byla objednána standardizované plachta, tedy zde byla 
umístěna brzy. Na dětská hřiště U Studny a U Vrby však 
musely být objednány plachty na zakázku, a to díky aty
pickým tvarům zde umístěných pískovišť. Tyto plachty již 
výrobce dodal. Technické služby hned plachty na  obě 
pískoviště umístily.
Žádáme návštěvníky dětských hřišť, aby při odchodu 
z dětského hřiště vždy pískoviště ochrannou plach-
tou zakrývali. Děkujeme.

 

Správa majetku

Sehnat finanční prostředky a postavit novou budo-
vu občanské vybavenosti (škola, školka, tělocvična 
atd.) je vždy „pouze“ prvním krokem k zajištění vyš-
ší kvality života občanů v naší obci. Druhým krokem 
je pak správa tohoto majetku.
K této správě patří bezproblémový chod obecních 
budov. To znamená provádět opravy závad, moderni
zovat použité technologie či provádět jiné drobné úpra
vy. Tyto práce většinou provádí technické služby obce. 
To přináší obci značné finanční úspory, protože ne
musí platit externí firmy.

K péči o obecní budovy dále patří zajištění všech povin
ných kontrol. Sem patří provozní revize plynových zaří
zení, revize spalinových cest, kontrola plynových zářičů, 
pojistných ventilů, činnosti tlakoměrů, tlakové zkoušky, 
provozní revize tlakových nádob, revize elektrických 
spotřebičů, revize elektrických rozvodů, provozní revize 
hasicích přístrojů a další. Náročné je při současném 
množství obecních budov uhlídat nejen všechny ter-
míny jednotlivých povinných servisů, kontrol a revizí, 
ale mnohdy je náročné i zajištění podmínek pro jejich 
provedení.
Příkladem může být roční prohlídka plynových zářičů 
a  kontrola plynovodu ve sportovní hale. Tato zařízení 
se zde nacházejí ve výšce 9 metrů. Pro provedení uve
dených kontrol proto muší být vždy objednána speciální 
plošina. Ta musí být schopná projet dveřmi do tělocvič
ny, nepoškodit sportovní povrch, a přitom bezpečně do
pravit pracovníky až ke stropu haly.
Vzhledem k tomu, že zapůjčení takové plošiny není 
levná záležitost, využívá se její přítomnost i k údržbě 
tělocvičny. Např. letos se odstraňoval prach z vnitřní 
římsy a rohů kolem oken.

Z činnosti obecní policie

Tento rok se naše strážníky opakovaně obraceli naši 
občané, že jsou obtěžováni členy náboženské or
ganizace. Konkrétně se jednalo o členy společnosti 
Svědkové Jehovovi. Tito si stavěli stojan s propagační
mi materiály na veřejné prostranství (na chodník v ulici 
Revoluční) v době konání farmářských trhů, kdy je zde 
velký pohyb osob, návštěvníků trhu. Návštěvníky trhu 
pak členové společnosti oslovují.
Členové náboženské společnosti Svědkové Jehovovi ne
podali na náš obecní úřad oznámení o záboru veřejného 
prostranství. Proto naši strážníci na základě stížností ob
čanů tyto osoby z veřejného prostranství vykázali.
Následně se na náš obecní úřad obrátili zástupci ná
boženské společnosti Svědkové Jehovovi s tím, že 
předložili rozhodnutí několika správních úřadů, z nichž 
vyplývá, že právní předpisy umožňují využívat veřejná 
prostranství pro jejich činnost, aniž by hradily poplatek 
za užívání veřejného prostranství.

Kontrola plynových zářičů ve sportovní hale

Nová ochranná plachta pískoviště na DH U Vrby
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Náš úřad proto kontaktoval Ministerstvo vnitra ČR s žá
dostí o stanovisko k této věci. MV potvrdilo, že nábo-
ženské společnosti skutečně mohou v rámci své 
činnosti využívat veřejné prostranství, aniž by, jako 
ostatní subjekty, měli povinnost hradit poplatek za zá-
bor veřejného prostranství.
Naše obec je toho názoru, že takové zvýhodňování 
náboženských organizací je velmi nevhodné a je 
diskriminační oproti ostatním subjektům, které poctivě 
poplatek za užívání veřejného prostranství hradí. Nic
méně naše obec musí respektovat právní předpisy. Pro
to není v budoucnu možné, aby strážníci proti takové 
činnosti jakkoliv zasahovali.
V měsíci listopadu řešili naši strážníci mimo jiné tyto 
záležitosti:
ohrožení zvířetem, vozidlo nezpůsobilé k provozu na ve
řejné komunikaci 2x, nález osobních dokladů, manžel
ské spory, nebezpečná část oplocení pozemku, volně 
pobíhající pes 2x, zajištění bezpečnosti při kulturní akci, 
spolupráce s Policií ČR – dohledání pachatele vloupá
ní na obecním kamerovém systému, podnapilá osoba 
na veřejném prostranství, dopravní nehoda s poškození 
obecního majetku, parkování na zeleni, porušení zá
kazu vjezdu, porušení zákazu zastavení 3x, parkování 
na chodníku, parkování na vyhrazeném místě.

Kontejnery na bioodpad

Bioodpad mohou naši občané odevzdávat ve sběrném 
dvoře. V průběhu listopady měli navíc možnost vhazo-
vat bioodpad do velkoobjemových kontejnerů, které 
za tímto účelem po obci umístily technické služby obce.
Kontejnery jsou umisťovány v různých částech obce. 
Místa jsou vybírána tak, aby byly kontejnery dostup-
né občanům ze všech částí obce. Místa jsou také vy
bírána tak, aby kontejnery nebránily nebo neomezovaly 
dopravní provoz. Dále aby u nich mohli občané zastavit 
a také s ohledem na dopravní provoz.
Drobný bioopad, jako je listí, tráva nebo roští, se házelo 
přímo do kontejnerů. Větší bioodpad, jako jsou napří

klad větve, se nechávaly vedle kontejnerů. Tyto větve 
pak přímo na místě štěpkovaly technické služby obce. 
Větve se tak zbytečně po obci nepřeváží.

Svoz vánočních stromků 

Svoz vánočních stromků bude probíhat od pondělí 
8. 1. 2024 od 7:00 hodin. Pokud máte zájem o odvoz 
stromku, je třeba, aby v tuto dobu byl již před domem. 
Svoz bude probíhat postupně. Stromky je možné ne
chat před domem tak, aby neomezovaly silniční provoz 
a chodce. Stromky je také možné odevzdat ve sběr-
ném dvoře.

Pan Jan a Jan z technických služeb při štěpkování větví

Svoz stromků bude probíhat 8. 1. 2024

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop

né počtem 6 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po

řadu zasedání:
 Zastupitelstvo obce Šestajovice se zavazuje do

financovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlast

ních zdrojů na JSDHV22023, Pořízení požárního 
přívěsu pro hašení pro JSDHO Šestajovice, reg. č. 
014D262003037.

                                     Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
  Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: J, Křen, J. Nosek
 Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 1. 11. 2023 od 19:00 hodin v budově OÚ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 0.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.
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6) Určení návrhové komise: J. Procházka, Ing. Srnská
 Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
   Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

 
8) Schválení přijetí dotace z Programu 2023 pro po

skytování dotací z rozpočtu Středočeského kra
je z fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS na „Požární přívěs pro hašení“, e.č.: HAS/
DOP/050042/2023, ve výši 300.000 Kč.

 Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

9) Schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného bře
mene – služebnosti IP126019502/001 mezi obcí 
Šestajovice a ČEZ Distribuce, a.s. na parc.č. 615/1, 
616/31, 616/32 vymezeného GP č.  265128/2023 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH.

      Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

10) Schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného bře
mene – služebnosti č. IV126028675/VB/10 mezi 
obci Šestajovice a ČEZ Distribuce, a.s. na parc. č. 
837/1, 837/2 vymezeného GP č. 2652289/2023 
za jednorázovou náhradu 2.000 Kč bez DPH.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

11) Zastupitelstvo obce Šestajovice se zavazuje dofi
nancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlast
ních zdrojů na JSDHV22023, Pořízení požárního 
přívěsu pro hašení pro JSDHO Šestajovice, reg. č. 
014D262003037.

     Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0

12)  Schválení zápisu.
 Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0
Diskuse.  
Závěr

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop

né počtem 6 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po

řadu zasedání:                                           
 Rozpočtové opatření č. 14/2023 v kompetenci starosty
 Rozpočtové opatření č. 15/2023 v kompetenci ZO

     Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: Mgr. Černochová, Ing. Liška
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: M. Barthell, Ing. Srnská
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

8) Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem dvou 
bytových jednotek v modulovém domě čp. 1570. 
Bylo přijato sedm nabídek:
1. ONLINE BROTHERS s.r.o., nabídka 1. nájmu: 

52.000 Kč
2. Antonie Blümlová, nabídka 1. nájmu: 55.000 Kč
3. Šárka Vosáhlová, nabídka 1. nájmu: 62.226 Kč
4. Markéta Berousková, nabídka 1. nájmu: 25.000 Kč
5. Iveta Černická, nabídka 1. nájmu: 44.444 Kč
6. David Neumann, nabídka 1. nájmu: 40.000 Kč
7. Olena Pryimenko, nabídka 1. nájmu: 19.000 Kč

 Všichni uchazeči splnili podmínky oznámené v zá
měru. Smlouva bude uzavřena s uchazeči, kteří po

dali nejvyšší nabídku prvního nájmu:
 1. Šárka Vosáhlová, nabídka 1. nájmu: 62.226 Kč
 2. Antonie Blümlová, nabídka 1. nájmu: 55.000 Kč
 Pokud některý z uchazečů nebude mít zájem 

smlouvu uzavřít, bude smlouva uzavřena s dalším 
uchazečem v pořadí nabídek výše prvního nájmu.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smluv.
          Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

9) Schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky obce 
Šestajovice o místním poplatku za odkládání komu
nálního odpadu z nemovité věci.

              Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

10) Schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky obce 
Šestajovice o místním poplatku ze psů.

            Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

11) Projednání návrhu výše poskytovaných individuál
ních dotací z rozpočtu obce pro rok 2024. Navrho
vané výše dotací:

 Dotace pro fyzické osoby: 5.000 Kč
 Dotace pro právnické osoby: 20.000 Kč    

          Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

12) Rozpočtové opatření č. 14/2023 v kompetenci sta
rosty, na vědomí ZO.

13) Rozpočtové opatření č. 15/2023 v kompetenci ZO
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

14) Schválení zápisu.
   Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse. 
Závěr

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 30. 11. 2023 od 19:00 hodin v budově OÚ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 0.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.
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1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 4 11 18 25
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 5 12 19 26
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 6 13 20 27
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 7 14 21 28
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 Pá 1 8 15 22 29
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 So 2 9 16 23 30
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 3 10 17 24 31

14 15 16 17 18 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26
Po 1 8 15 22 29 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24
Út 2 9 16 23 30 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25
St 3 10 17 24 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26
Čt 4 11 18 25 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27
Pá 5 12 19 26 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28
So 6 13 20 27 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29
Ne 7 14 21 28 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 35 36 37 38 39 40
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23 30
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 4 11 18 25
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 6 13 20 27
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29

40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52 1
Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30
Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31
St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 4 11 18 25
Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26
Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27
So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28
Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 Ne 1 8 15 22 29

Po Papír - svoz pytlů od domu
Po Plast - svoz pytlů od domu
St BIO
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 14 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 28 dní

říjen prosinec

Kalendář svozu odpadů 2024 - Šestajovice

srpen

listopad

únor březen

duben červenkvěten

leden

červenec září
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Mateřská škola

Stalo se...

Začalo to někdy, myslím, že během října. Najednou se 
to stávalo pravidelně každé úterý vždy v odpoledních 
hodinách. Jednou to bylo cítit sladce, potom zase voněl 
rozpečený sýr, jindy se linula vůně bramboráků a jednou 
se rozvoněla vanilka...a kde se vzala, tu se vzala mlsná 
paní učitelka Maruška, kterou přilákala sladká vanilko
vá vůně právě na pánvi připravovaných palačinek. Jako 
správný gurmán také ochutnala. A kdo jiný šikovný by 
to kuchtil, než šikovné děti z kroužku Kuchtík. Děti se 

učí krájet, strouhat, míchat, mixovat, vařit, smažit...pro
stě práce všeho druhu. Jsem zvědavá, koho přilákáme 
příště :).

Za kuchařský výbor Kateřina Böhmová

V naší školce straší

Psal se rok 2023 a den 8. listopad. Tehdy, zas a znovu 
po roce vylezla strašidla a byla to legrace. Všemožní 
bubáci se zabydleli na školkové zahradě a aby se tam 
nebáli, tak si celou zahradu osvítili světýlky, lucernami, 
lampičkami a vším dalším svítivým. Hlavně, aby si to 
užili i malí i velcí návštěvníci, kteří zavítali na Strašidel
nou zahradu a také na hřbitov, kde pro jistotu byly vy
luxovány ošklivé sny, noční můry a nějaký ten průšvih. 
Měli jste tu čest potkat se s upíry, čarodějnicemi, bludič
kami, hejkaly, bouřkou, listobabou, duchy, netopýrem, 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2023
šestajovický

12

a pavoukem, také s vílami, příšerkami a dalšími krasa
vicemi z MŠ a také ZŠ. Děkujeme za návštěvu a za rok 
za námi zase dorazte. Strachu zmar, radosti zdar.

Za příšerně krásný kolektiv: Kateřina Böhmová

Adventní dílna

Ve středu 29. listopadu se konala v naší mateřské škole 
adventní dílna. V 17:15 jsme se s rodiči a dětmi sešli 
u našeho vánočního stromku a po slavnostním rozsví
cení jsme zazpívali pár koled. Atmosféra byla krásně 
vánoční i se sněhem. Poté jsme se přesunuli do hlavní 
budovy mateřské školy, kde se jednotlivé třídy promě
nily v adventní dílny. Výrobky byly jedna radost, ať už 
se jednalo o zdobení věnců, výrobu vánočního svícnu, 
andílků, hvězdiček, stromečků a sněhuláčků. Celý pod
večer doprovázel dětský smích a hlahol. 

Alexandra Smrčenská

Divadlo v MŠ 

V úterý 22. listopadu k nám do mateřské školy opět 
po roce na jedno dopoledne zavítalo Divadlo ze skříně. 
Tentokrát s pohádkou „Jak Anča s Barčou léčily lenoru“ 
aneb „Od meduňky k heřmánku“. Během hodinového 
představení jsme se dozvěděli, že dobromysl a oregano 
je ta stejná rostlinka a že lenost jde bylinkami zahánět 
pouze v pohádkách. Děti z divadélka odcházely s písní 
na rtech, vysmáté a spokojené.

Jana Šaldová
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Á-5 5E5TAJOVICE 

• Deváťáci na exkurzi
Žáci devátých tříd v rámci exkurzí k volbě povolání 
navštívili tiskárnu MAFRA.

• Vítězní sběrači
Naše škola vyhrála soutěž organizovanou Lesy hl. 
města Prahy ve sběru plodů pro záchranné stanice 
v kategorii školní kolektiv. Naši žáci nasbírali více než 
600 kg. Za odměnu navštíví naši školu odborníci
z oblasti biologie s přednáškou na téma býložravci v ČR.

• Vesmír ve škole, škola ve vesmíru Prostřednictvím 
mobilního planetária. které se octilo na jeden den v naší 
sportovní hale, se žáci podívali nejen na naši planetu 
z většího nadhledu.

Celoškolní projekty 
Supervize asistentů pedagoga 
Školní poradenské pracoviště pečuje kromě jiného i o rozvoj 
asistentů pedagogů v oblasti profesních dovedností. Jednou 
z efektivních metod je pořádání tzv. supervizí. Jedná se 
o pravidelná setkání pedagoga, asistenta, speciální
pedagožky nebo školní psycholožky a zástupce vedení školy.
Cílem těchto supervizních setkání je posílit a podpořit
spolupráci mezi učiteli a jejich asistenty. Účastníci diskutují
o vhodných pedagogických postupech, reflektují svou práci,
sdílí zkušenosti a hledají strategie pro podporu žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami. Nedílnou součástí je
i vzájemná podpora ve složitých situacích a informování
o aktuálních trendech. Supervizní setkání celkově přispívají
k vytváření přátelského prostředí a pomáhají porozumět
potřebám inkluzivních žáků i celého třídního kolektivu.
Úkolem asistenta ve třídě totiž není jen individuální práce
s jednotlivými žáky, ale také práce s většími skupinami nebo
i s celou třídou. Přítomnost asistenta ve třídě dává možnost
více se věnovat i nadaným žákům, zpestřit výuku a celkově
tak zlepšit vzdělávací proces pro všechny.
Práce asistenta ve třídě je velmi náročná a klade vysoké
nároky na psychickou odolnost, trpělivost, týmovou
spolupráci a podporu. Asistent musí být flexibilní a schopen
adaptovat se na různé situace. Supervizní setkání přispívají
k tomu, aby asistenti i učitelé svou práci dlouhodobě zvládali
a vykonávali rádi.

Mgr. Eva Buchtelová 

Bazar sportovního vybavení a oblečení 
V prostorách základní školy na začátku listopadu proběhl bazar 
sportovního vybavení a oblečení, nabízející široký sortiment, jako 
jsou sjezdové lyže, hůlky, přeskáče, zimní bundy, tenisky, in-line 
brusle, lední brusle, 
vybavení na běžky, 
ale také kopačky 
či tenisová raketa. 
Akce se nesla 
v příjemné atmosféře 
a poskytla místním 
příležitost k prodeji 
a nákupu. Na jarním 
bazaru se můžete 
těšit na nabídku kvalitního sportovního vybavení a oblečení, 
například tenisky, in-line brusle, koloběžky, trička, krafasy a mnohé 
další. Těším se na společné setkání a pestrý výběr pro všechny 
přítomné. 

Bc. Veronika Dobiášová 

1. stupeň
Peklo Příbram 
O jaké peklo se jedná? To již od dnešního dne vědí všichni 
prvňáčci, kteří se zúčastnili třídního výletu do Příbrami. Jejich 
prvním úkolem bylo totiž projít dlouhým tunelem Dolu Marie, 
kde byla tma, vlhko a na konci je čekala pekelná brána s čerty. 
To setkání s anděly, Mikulášem a svatým Petrem bylo o poznání 
klidnější. Přesto o napětí nebyla nouze. "Že jsem hodný žák? 
Že doma neuklízím? Že se hádám se sourozencem?" Mikuláš 
dobré, ale i horší vlastnosti dětí pochopil a jako odměnu si 
všichni vezli domů adventní kalendář. 

Návratu zpět do školy se dočkaly i paní učitelky, protože žáci je 
za hlasitého křiku čertům do pekla nedovolili odnést. 

za kolektiv U Váhy PhDr. Jana Kadavá 

Máte lnstagram? 
... a sledujete nás? 

@zs_sestajovice 

..... 
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ČEPS CUP Nehvizdy 
Na konci listopadu se žáci a žákyně 4. a 5. tříd zúčastnili 
okresního kola ve florbale. 
Všichni si tento den užili, do každého zápasu dali 
maximum svých sil, hráli fair play, navzájem 
se podporovali a mohou být spokojení se svými výkony! 

Odvezli si 4. místo v kategorii děvčat a 6. místo v kategorii 
chlapců. 

Bc. Veronika Dobiášová 

Třídní projekt: Větrníkový den 
Žáci prvních ročníků a třídy 3.B se symbolicky v úterý 
21. listopadu připojili k výrobě větrníků, aby podpořili lidi
trpící cystickou fibrózou - nemocí, která postihuje plíce
a dýchací cesty.

"� � n..e/l,0 � 

��" 

Taková věc jako rozfoukání papírového větrníku může pro 
ně znamenat velký problém. Přirozenou cestou tak byli 
prvňáčci a jejich starší spolužáci poučeni o významu 
zdraví a naší občanské povinnosti pomáhat těm, kteří 
nemají v životě tolik štěstí. 
Větrníky různých barev zdobí třídy a chodby budovy 
U Váhy a jsou vyjádřením dětské pospolitosti 
pod vedením jejich třídních učitelek. 

PhDr. Jana Kadavá 

2. stupeň
KMD: Cikáni jdou do nebe 
21. listopadu jsme s Klubem mladého diváka zavítali
do Divadla Bez zábradlí na večerní představení "Cikáni
jdou do nebe". Byl to pro nás nejen výlet, ale i kulturní
zážitek.
V divadle bylo příjemné prostředí a jakmile se zhaslo,
začal se před námi odvíjet příběh plný hudby a tance.
Muzikál nás zaujal nejen svým uměleckým provedením,
ale i tím jak herci dokázali přenést příběh na jeviště.
Vidět herce a tanečníky naživo bylo úžasné a inspirující.
Děkujeme Klubu mladého diváka, že jsme mohli vidět
další zajímavé představení a těšíme se na další.

Členové KMD z 9.A 

Golf na 2. stupni 
V listopadu žáci a žákyně 8. a 9. tříd navštívili místní Green Golf 
lndoor Studio. Cílem této aktivity Petra Horáčka, společně 
s vedením školy za podpory obce, bylo představit Green Golf lndoor 
Studio a v rámci výuky tělesné výchovy rozšířit povědomí o golfu 
u nás v Šestajovicích.

Všichni přítomní měli možnost si vyzkoušet držení hole, odpálení 
míčku a dozvědět se základní informace o golfu samotném. 
Takto vznikla nová spolupráce, kterou může každý využít ke svému 
dalšímu sportování. Za všechny, kteří měli tuto možnost se zdarma 
účastnit této akce, děkuji. 

a 
C ·-

>N...
C

Bc. Veronika Dobiášová 

Legohrátky 
V listopadové odpolední družině se děti proměnily 
ve stavitele. Zapojily svoji kreativitu, fantazii a stavěly 
z barevných kostiček lega nejrůznější stavby. 
Ke svým stavbám vymýšlely i originální názvy, takže jsme 
se přenesli třeba na Mečový hrad, do Kouzelné zahrady 
a navštívili jsme Veselou doktorku. K vidění byl 
také Ozbrojený diamantový dům a Vojenská 
strašidelná základna. Prošli jsme 
si ostatní oddělení a prohlédli si 
opravdu velmi povedené 
stavby. Vybrat tu 
nejpovedenější se nám 
nepodařilo, malou odměnu 
si tedy zasloužili všichni malí 
stavitelé. 
V prosinci nás čeká Rej 
čertíků a vánoční tvořivá dílna. 
Krásné a klidné Vánoce všem přejí děti a vychovatelky 
ze školní družiny. 

Drahomíra Beranová 
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Světlušky

Mezi již tradiční akce v Šestajovicích patří Cesta 
do země světlušek. Ta se letos konala v sobotu 4. 11. 
Opět jsme se sešli v historickém centru obce, kde za
čal lampionový průvod. A lampionů se tu sešlo oprav
du mnoho. To bylo moc dobře, protože světlušky nám 
na cestu zhasly obecní lampy a ulicemi, kterými průvod 
procházel, se rozhostila úplná tma. Takže světla lam
pionů nám svítila na cestu.
V čele průvodu šly dvě světlušky (světluška Kája a svět
luška Terka), které účastníkům ukazovaly cestu do země 
světlušek. V zemi světlušek si děti mohly prohlédnou 
jejich vesničku, jejich domečky. Světlušky zde nechaly 
pro děti malé překvapení, sladkonosnou houbu. Z té le
tos padaly bonbónky, které si děti mohly nasbírat.
Všichni se pak přesunuli do sportovního areálu. Zde byl 
přichystán ohňostroj. Ten si všichni přítomní užili. Ohňo
stroj také celou akci zakončil.

Poděkování
Organizace: obec Šestajovice
Dobrovolníci: Markéta Tondlová, Marie Bartulíková, 
Standa Homolka
Zajištění bezpečnosti: Sbor dobrovolných hasičů Šesta
jovice, Obecní policie Šestajovice

Drakiáda

Po letech draci opět v Šestajovicích
Začátkem listopadu jste měli možnost navštívit drakiá
du, kterou pořádala skupina Šestajovice pro děti. Přes

tože počasí vypadalo do poslední chvilky dosti nepříz
nivě, nakonec se vyčasilo a akci navštívilo přes 200 lidí. 
Děti se mohly na místě nejen vydovádět s draky, ale 
také si užít několik soutěží, navštívit dílničku nebo se 
vyfotit ve fotokoutku. Nechybělo ani opékání buřtů.
K vidění na RC letišti Šestajovice byly desítky oprav
du různorodých draků a soutěží se zúčastnilo kolem 
70 dětí. Na místě si mohly poskládat obrázek z kaštanů, 
vyzkoušet svoji obratnost v jízdě s kolečkem naloženým 
bramborami, skákat podle dračích stop nebo se pokusit 
trefit pusu draka míčky. V závěrečném úkolu vytvořily 
mašli drakovi Šestajákovi, a pak už si utíkaly pro od
měnu – dračí vejce ukryté v hnízdě (Kinder vajíčko). 
Návštěvníci si také mohli vytvořit „dračí amulet“ v po
době brouka nebo vážky z plodů javoru. Oblíbený byl 
i fotokoutek, kde se větší i menší fotili s pozadím křídel 
a ocasem draka. Po soutěžení a dalších aktivitách si 
všichni mohli odpočinout u ohně a opéct buřty. Na závěr 
se objevila i duha, co víc si přát.
V posledních letech nebyla drakiáda v Šestajovicích 
k vidění. Několik maminek se tak rozhodlo založit sku
pinu Šestajovice pro děti a tuto událost obnovit. „Jsme 
maminky, které by rády naši obec trochu více přiblížily 
dětem a čas od času pro ně zorganizovaly nějakou tu 
akci. Pro drakiádu se nám podařilo získat mnoho skvě

Život v obci
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lých dobrovolníků, bez nichž by ji nebylo možné usku
tečnit. Tímto jim velmi děkujeme. Nemalé poděkování 
patří i obci a panu místostarostovi, kteří nám poskytli 
podporu v mnoha směrech,“ uvádí Veronika Vozábo
vá, jedna z organizátorek. „Rády mezi sebe přijmeme 
další šikovné ruce, plánů máme totiž opravdu hodně. 
Stačí navštívit naši Facebookovou skupinu Šestajovice 
pro děti a sledovat, jaká akce se zrovna plánuje a v čem 
je třeba pomoci,“ zakončuje Martina Vidiečanová, další 
z organizujících maminek.

Šestajovice pro děti
Poděkování
Organizace: skupina Šestajovice pro děti s podporou 
obce Šestajovice, dobrovolníci
Zapůjčení prostor letiště: Model Klub Šestajovice

SK Šestajovice

Atlet Šestajovice

V listopadu jsme se zúčastnili těchto závodů:
Lívancový pohár, Praha: běh Stromovkou na 1 a 2 míle
Podzimní běh na Duhovce, Líbeznice: dětské běhy 
Velká Kunratická, Praha: lesní kros na 3,1 km a dětské tratě
Hostivařská šance, Praha: běh lesoparkem na 4,2 km
Podzimní běh lyžařů, Senohraby: lesní kros na 8 km

Lívancový pohár
4. 11. 2023, Praha
První listopadový víkend v pražské Stromovce dostál 
jménu svého měsíce. Listí padalo skutečně ve velkém 
a pokrylo celou stromovku. Ta tak hrála všemi barvami. 

Na listí si však museli dávat pozor běžci dalšího kola 
Lívancového poháru. Totiž, dost klouzalo. Vše ale pro
běhlo bez problémů, závod se opět povedl.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate
goriích (po započtení věkového koeficientu): katego
rie Muži  Luba Jokel, 4. místo, 12:21, kategorie Ženy 
 Dáša Svobodová, 63. místo, 22:20, kategorie Kluci  
Jan Svoboda, 8. místo, 7:43, kategorie Holky  Terka 
Skalická, 15. místo, 9:18.

Podzimní běh na Duhovce
5. 11. 2023, Líbeznice
V neděli 5.11.2023 se v Líbeznicích konal 6. ročník 
Podzimního běhu na Duhovce. Větrné počasí trošku 
znepříjemnilo komfort závodu, ale děti v členitém teré
nu na různých površích bojovaly statečně. Kája Party
nglová na trati 350 m ve své kategorii obsadila 5. místo 
v čase 1:22,6. Rozárka Humajová na trati 250 m skon
čila ve své kategorii s časem 1:05 na 9 místě.

Velká Kunratická
12. 11. 2023, Praha
Kunratický les přivítal v neděli 12. 11. 2023 účastní
ky tentokráte jubilejního 90. běžeckého závodu Velká 
Kunratická. Slavný závod plný přeběhů přes potoky a tří 
velmi prudkých stoupání i letos prověřil zdatnost účast
níků závodu. Z našeho spolku se na start hlavního závo
du (3,1 km) postavili tři běžci. V kategorii Muži do 59 let 
Luba Jokel vybojoval 36. místo (17:22) a Tomáš Dvořák 
57. místo (17:58). V kategorii Ženy Hrádek (bez rozdí
lu věku) proběhla cílem na 255. místě Gábi Faltýsková 
(23:41). Dva zástupce jsme měli i v dětských katego

Spolek Atlet Šestajovice přeje 
krásné Vánoce a v roce 2024 
mnoho sportovních zážitků 
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riích, a to sourozence Partynglovi. Ve svých kategoriích 
se Kája umístila na 100. místě a Filip na 87. místě.

Hostivařská šance
25. 11. 2023, Praha
V sobotu 25. 11. se v lesoparku Hostivař běžel doprovod
ný závod běžeckého seriálu Běhy do kopců v Praze a oko
lí. Na závodníky čekala trasa o délce 4,2 km plná stoupání 
a klesání pokrytá čerstvě napadlým sněhem. Z našich čle
nů se umístili v kategorii Junioři Sam David na 2. místě, 
v kategorii Ženy 2039 Gábi Faltýsková na 3. místě a v ka
tegorii Muži 5059 Tomáš Dvořák na 5. místě.
Součástí závodu bylo i vyhlašování celkových výsledků 
poháru 2023. V tom se umístili na vyhlašovaných pozi
cích (prvních šest míst) dva naši členové. V kategorii Ju
nioři Sam David na 6. místě a Gábi Faltýsková v kategorii 
Ženy 3544 na skvělém 2. místě.

TJ Sokol Šestajovice

Předvánoční sokolské úvahy
S končícím rokem i do Sokola, stejně jako do jiných vol
nočasových aktivit, přichází mnoho činností, které patří 
k milým, ale nadstandardním úkonům – připravuje se 
mikulášská, v mnoha oddílech se koná vánočně laděné 
cvičení s nadílkou nebo speciální florbalový turnaj. Zá
lesáci zdobí strom a plní krmelce a všichni si užíváme 
vzájemného sblížení a těšení. Přestože to většinu cvi
čitelů stojí větší úsilí než obvykle, dělají to s veškerou 
láskou ke své činnosti. Jsou to blázni? Asi ano, svým 
způsobem jako všichni, kteří dělají nějakou dobrovolnic
kou činnost a automaticky neočekávají nějakou odmě
nu. Dovolím si citaci sestry Kačky Pokorné ze Sokola 
Ústí nad Labem, která to shrnula za všechny:
„Největší překvapení bylo vždy zjištění, že tuto aktivi
tu děláme DOBROVOLNĚ ve svém volném čase.“… 
„Často máme každý úplně jinou profesi a je tedy potře
ba nejdříve vzdělání a pak v průběhu cvičitelské činnos
ti neustálé doškolování a posouvání znalostí dál. 
Myslím si, že nadešel čas o tom více mluvit. Proto
že zjištění, že je to naše dobrovolnická činnost, bylo 
i od lidí, kteří chodí na naše hodiny léta a berou to jako 
naše zaměstnání, brigádu, možnost nějakého přivýděl
ku. Ale tak tomu není. 
Naše cvičitelská činnost je takové malé poslání. Vidíme 
v tom smysl, posouváme naše svěřence nejen pohybově 
dál. Zažíváme díky tomu společně nezapomenutelné zá
žitky. V činnosti zůstáváme i přesto, že bychom s tím kvůli 
náročnosti, zodpovědnosti a časovému vytížení sekli. 
Tímto příspěvkem si nechci stěžovat, sama jsem mohla 
kdykoliv odejít, ale jsem vděčná, že můžu být součástí 
skvělých lidí, kteří se nejen cvičitelské činnosti věnují. 
Můžu touto cestou nechat pro tu naši společnost něja
kou stopu. 
Často je cvičitel nejen v roli „pohybového průvodce“ v tě
locvičně, ale zvládají zároveň být animátoři, uklízeči, tech
nici, údržbáři, administrátoři. Řešíme veškeré finance, or
ganizujeme nespočet akcí v průběhu celého roku. Dále 
jsme zdravotníci, správci, vedoucími na táborech. Nebojí
me se převléknout za čerta, vodníka nebo princeznu. 

Závěr? Bez těchto lidí, kteří dělají tuto práci srdcem, 
se zápalem, věnují tomu svůj životní čas, a to většinou 
na úkor svého času a času s rodinou, by Sokol nebyl tím, 
čím je a nefungoval by v takovém rozsahu.“
Chtěla bych, v čase rozjímání a bilancování, za šestajo
vický Sokol poděkovat všem „našim bláznům“, kteří se 
podílejí na činnosti a fungování naší jednoty, podporova
telům a pomocníkům, činovníkům, jejichž práce v pozadí 
je neviditelná a nutná, ale velmi důležitá. Děkuju všem 
a přeju hodně elánu do další práce. A totéž přeju také 
všem ostatním „bláznům“, kteří se pro naši společnost 
snaží dělat něco dobrého, abychom se všichni měli lépe.
Zároveň všichni přejeme našim sousedům, cvičencům 
i spoluobčanům klidné svátky vánoční, pohodu v kruhu 
nejbližších i trochu času na rozjímání.
Krásné Vánoce a hodně štěstí a zdraví v novém roce 
2024.

SPCCH

Baťův kanál - Morava
Začátkem října odjela skupina našich členů na Moravu, 
kde jsme se ve Veselí nad Moravou nalodili na rekreač
ní loď, která nás svezla po Baťově kanálu a částečně 
i po řece Moravě. Na lodi nás čekalo překvapení v po
době bohatého občerstvení. Opět jako loni nám přálo 
počasí, takže jsme si projížďku opravdu užili. 
Po skončení jsme byli ubytovaní v hotelu v Bzenci. 
Po večeři jsme si společně zazpívali i někteří zatančili 
za doprovodu harmoniky našeho člena pana Šochma
na z Úval. Musím říci, že to byl moc hezký večer. Ráno 
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jsme po snídani odjeli tentokrát na Slovensko do města 
Holíč, kde jsme navštívili místní zámek, který spravuje 
město. Zámek vypadal zvenku dost zdevastovaně, totéž 
bylo i uvnitř. I když se opravdu snaží jej opravit, dnes 
slouží jako muzeum. 
Jeho neznámější majitel byl manžel Marie Terezie, 
Štěpán Lotrinský, který zámek opravdu vyšperkoval 
a založil i zahrady po vzoru Versailles. Prý tu byl častý 
host, a i Marie Terezie zde byla 32x. Založil zde manu
fakturu na porcelán a tkalcovskou dílnu. 
Naše návštěva zde skončila a opět jsme přejeli na Mo
ravu, kde jsme navštívili malované sklípky PetrovPlže. 
Ochutnali jsme burčák, mnozí z nás zde zakoupili 
i víno. Jen pro pobavení… krásná viněta, ale po přečte
ní v auto buse jsme zjistili, že je v nich víno z Maďarska 
nebo z Moldávie. 
Pak už jen pokračovala naše cesta k domovu. Tak 
na zdraví a někdy příště. 

Pilátová Eva

Trh v aleji

V předvánočním čase jsme vyzpovídali Marka Křeme
náka z jablonecké pekárny Náš chléb: 
Jako naše další pekárna jste tzv. naskočili do rozjetého 
vlaku, přesto jste s námi už nějaký čas. Kolikátým rokem 
vlastně a jak se vám u nás na trhu líbí?
Tak to si pamatuji naprosto přesně, je to od dubna 2019, 
ještě samozřejmě v Klánovicích u školy. Šestajovický trh 
je pro mě osobně srdeční záležitost. Lokalita v aleji má 
své kouzlo. Na podzim je krásně zbarvená a v létě nás 
zase stromy chrání proti přímému slunci. Celý trh fun
guje v rodinné a přátelské atmosféře. Zákazníci na trh 
dorazí i v případě špatného počasí, nakoupí a podpoří 
nás, což se na jiných trzích moc neděje. Za to si jich 
velice vážím a mají můj dík.

Prozraďte, mění se nějak nákupní zvyklosti zákazníků 
na trzích a v kamenných prodejnách?

Cítím, že na trzích si nás zákazníci považují o trochu 
více než kamenných prodejnách, dobře vnímají, kolik je 
za vším práce a úsilí. Oceňují, že do Šestajovic jezdíme 
za každého počasí i o státních svátcích.
Co se týče sortimentu, tak na trzích nám frčí týdenní 
kvasový pecen (2.6 kg) a nopalový chléb.
Nopalový chléb má zajímavou historii, povíte víc? 
Již od roku 2011 provozujeme zajímavou spoluprá
ci. Pan Vladimír Kominek, majitel světového patentu 
na zmiňovaný produkt, osobně objíždí naše farmářské 
trhy a vybrané prodejny, o tomto chlebu přednáší a vy
světluje celý princip fungování nopalové mouky z opun
cie. Ve svých 70 letech je stále velice aktivní a pozitivně 
naladěný. Je přesně tím typem člověka, který prezentu
je tvrzení, že věk je jen číslo. 
Co všechno nopalový chléb přinese svému konzumentovi?
Nopalový chléb je králem vlákniny, králem chlebů. Jeho 
složení je následující: žito, pšenice, žitný kvásek, lně-
né semínko, špaldová mouka, pšeničné zrno, jemný 
slad, sůl, voda. Nopal je v tomto ohledu doslova jako 
diamant. Nopalová dužina obsahuje vysoké množství 
vlákniny, minerálů, vitamínů a aminokyselin. Vlákniny 
a pektiny významně snižují glykemický index, a tak redu
kují váhu. Vláknina má výrazný probiotický efekt a chrání 
přirozenou rovnováhu ve střevech. Fermentace odbourá
vá z mouky cukr, a tak mohou chléb konzumovat i diabe
tici. S vodou nopal tvoří přírodní stabilizátor a chléb pak 
vláčný, jemný, pórovitý a neplesniví ani po mnoha dnech. 
Jsou Vánoce, čas cukroví – jak se tento adventní čas 
projevuje u vás v pekárně a následně na trzích?
Momentálně pečeme a připravujeme se na největší ná
kupní vlnu prodeje cukroví, je to vždy kolem 1020. pro
since. V předvánočním čase je zvýšený zájem i o naše 
výborné vánočky, s rozinkami i bez. 
Šťastné a veselé!

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. 
Základní organizace Jirny, Šestajovice, Zeleneč 

 

 
 

Příjemné prožití svátků vánočních, 
mnoho štěstí a úspěchů v novém roce přejí 

  Ladislav Csik, předseda                               Eva Pilátová, jednatelka 
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LISTOPAD / PROSINECŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

sobota

sobota

Do městečka pod Tatrami přijíždí
ředitel továrny se svou ženou, aby
zde postavili moderní průmyslové
město. Jejich plány ale naruší
znepokojující nález mrtvoly v areálu
továrny. Vstupné 120 Kč, více info na
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Úsvit

pátek Kvapík u Antošů

Hraje taneční skupina Gurmania
band. Pořádá Spolek přítel tance a
hudby. Více na informací na
www.ziji.cz

19:30 Svatomartinský ples
Kulturní dům Jirny

NeBeZeMě hraje folk, protože je to
prostě baví. Vstupné 120 Kč, více
info na www.ziji.cz

19:00 NeBeZeMě
Kvapík u Antošů

 Pondělní setkávání
na téma: Před prahem vánoc

pondělí
Pojďme se spolu naladit na čas
adventu... Moderuje Dana Pešková,
vstupné dobrovolné, více na
www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Módní přehlídka originálních
společenských šatů Svatebního
studia Zorky Jochové. Vstupné 200
Kč, více informací na www.ziji.cz

Na křídlech fantazie18:30

pátek
Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

sobota Akce pro malé i velké čertíky, více info
na www.ziji.cz

17:00 Jirenské peklo
na Vyšeráku

Jirenské gala
Štefan Margita a Kateřina Kněžíková
19:00

pátek Kulturní dům Jirny

Premiéra dvou jednoaktovek na
motivy her A. P. Čechova v podání
DOS Jirny. Vstupné 120 Kč.
Více informací na www.ziji.cz

Námluvy a Výročí

čtvrtek

Galakoncert operních hvězd v Jirnech,
předprodej vstupenek a více
informací na www.ziji.cz

19:00
Kvapík u Antošů

Pohádkový příběh pro celou rodinu,
hraje DOS Jirny, zpěvem doprovází
žáci ZŠ Jirny pod vedením Jany Nové.
Od 16 hodin si budete moci
vyzkoušet s dětmi v sále Kvapík
některé tradiční vánoční zvyky.
Vstupné: 80 Kč, délka představení:
40 min. 
Více informací na www.ziji.cz a
ochotnici.jirny@gmail.com

O Vánoční vločce

neděle
Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

17:00

Bohatý doprovodný program,
slanovnostní rozvícení stromečku v
17:30, více na www.ziji.cz

Rozsvícení
vánočního stromečku

16:00

neděle Jirny, park u samoobsluhy

Změna vyhrazena, více informací na
www.ziji.cz

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
 “Hej Mistře...”

17:00

pátek Kostel sv. Petra a Pavla v Jirnech

středa 31. 1. 2024
PETRA BURIANOVÁ - Upečeno v Jirnech

Více na www.ziji.cz
NovýNovýNový
termíntermíntermín

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

prosinec 23

8/12 11/12

15/12

    1/12  pátek  KINO 19.30   Tancuj Matyldo, režie: Petr Slavík 

   3/12  neděle  JARMARK 13––18  Adventní jarmark v zahradě Besedy, vstup zdarma 
   DIVADLO 16.00 Já to jsem – vánoční příběh z rodiny Marčíků 

   5/12  úterý  KINO 15.00  Jak s Máničkou šili všichni čerti, režie: Miki Kirschner  záznam lout. představení 
                                    MIKULÁŠ 16.30 Mikuláš v zahradě Besedy  

   6/12  středa  PŘEDNÁŠKA 19.00  F. LEFFLER – Prvky, které si v zahradě přejete  4/10 Klánovické akademie 

   7/12  čtvrtek    KINO 19.30  Karaoke blues, režie: Aki Kaurismäki 

   8/12  pátek  NA POKEC 19.00 PETR VIZINA a host JANA KOMÁNKOVÁ 

   9/12  sobota  KINO 16.00   Chlapec a volavka, režie: Hajao Mijazaki 

 10/12  neděle  KINO 16.00   Přání, režie: Chris Buck 

  11/12  pondělí  KONCERT 20.00 BRIGITA CMUNTOVÁ a ŠTĚPÁN KLOUČEK 

 12/12  úterý  NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz 

 13/12  středa  BIO SENIOR 14.00  Bratři, režie: Tomáš Mašín 
                           TADY VARY 20.00  Láska nebeská, režie: Richard Curtis   

 14/12  čtvrtek   KINO 19.30  Tři mušketýři: Milady, režie: Martin Bourboulon 

 15/12  pátek  KONCERT 19.00 DAN BÁRTA a ROBERT BALZAR TRIO 

 16/12  sobota  DIVADLO 16.00  Damúza: Ovečka betlémská 

 17/12  neděle  KINO 16.00  Mlsné medvědí příběhy: Na pól, režie: K. Karhánková, A. Májová 

 19/12  úterý  NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz 

20/12  středa  JAM SESSION 19.00 Hudebníci všech žánrů – spojme se! 

 21/12  čtvrtek  KINO 19.30  Lítá v tom, režie: Tomáš Dianiška 

22/12  pátek  KINO 16.00   Nina a ježkovo tajemství, režie: Alain Gagnol, Jean-Loup Felicioli 

23/12  sobota  KINO 16.00  Princezna se zlatou hvězdou na čele, režie: Martin Frič 
                             15––19    BETLÉMSKÉ SVĚTLO přijďte si pro něj k nám – lampy, svíčky ssebou 

27/12  středa  KINO 16.00   Perinbaba a dva světy, režie: Juraj Jakubisko 

28/12  čtvrtek  KINO 19.30   Pokoj zázraků, režie: Lisa Azuelos 

29/12  pátek  KINO 19.30   Manželská historie – záznam div. představení spolek JEDL, režie: J. Nebeský 

30/12  sobota  KINO 16.00  WONKA, režie: Paul King 
                              KINO 19.30  Jedlíci čokolády – záznam div. představení Klicperovo divadlo, režie: D. Drábek

 31/12  neděle   KINO 16.00   Trollové 3, režie: Walt Dohrn, Tim Heitz
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K tanci a poslechu hraje orchestr HITOS.
Bohatá tombola - srna, divočák, bažant, zajíc, kachna divoká a jiné.

pořádá

MYSLIVECKÝ SPOLEK A HONEBNÍ SPOLEČENSTVO

PODLESÍ JIRNY

20.1.2024
v Kulturním domě v Jirnech

 od 20 hodin 

Předprodej vstupenek u p. Hájka 603  802  900, 
nebo na obecním úřadě v Jirnech.

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

2. leden v 14:00 / Film
Promítání nejen pro seniory BRATŘI

4. leden v 19:30 / Film
Lítá v tom

6. leden v 15:00 / Divadlo pro děti
Princezna Myší kožíšek
DS Právě začínáme

11. leden v 19:30 / Film
Koule

13. leden v 15:00 / Divadlo pro děti
Princezna ze mlejna
Divadelní soubor Natálie Venturové 

15. leden v 19:30 / Divadlo / 
A do pyžam!
Divadlo bez debat

19. leden v 19:30 / Divadlo / 
A je to venku!
Divadlo Radka Brzobohatého

21. leden v 15:00 / Divadlo pro děti
Krysáci a zamilovaný Eda
Divadlo Za2

28. leden v 15:00 / Divadlo pro děti
Na kouzelném paloučku
Divadlo Loudadlo

29. leden v 19:30 / Koncert
Bára Basiková recitál

31. leden v 19:30 / Divadlo / 
Do ložnice vstupujte jednotlivě
Divadelní společnost Háta

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9  Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 917 hodin 

18. 11. 2023 - 12. 5. 2024 
9:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem / 100 let
Představujeme vám jedinečnou výstavu, která oslavuje 
výročí 100 let od narození nejznámější české ilustrátor
ky dětské literatury 20. století!
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10. 12. 2023 
10:00 - 18:00
Druhá adventní neděle
Kromě slavnostního vánočního nádvoří a stánků s tep
lým občerstvením vás čeká vánoční workshop výroby 
svíček!

12. 12. 2023 
19:30 - 21:00
Koncert Hradišťanu
Vánoční koncert Hradišťanu ve Chvalské stodole. 

17. 12. 2023 
10:00 - 18:00
Třetí adventní neděle
Kromě slavnostního vánočního nádvoří a stánků s tep
lým občerstvením čeká voňavý workshop výroby a pe
čení tradičních tlačených perníčků a vánoční koncert 
dětských sborů ZUŠ Horní Počernice!

23. 12. 2023 
13:00 - 18:00
Předvánoční pohoda
Nádvoří Chvalského zámku bude otevřeno dokořán, 
aby tak jako každý rok mohlo být místem přátelských 
setkání a zdrojem Betlémského světla ro vaše domo
vy.

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

inzerce

Základní škola Šestajovice 
hledá do svého týmu 

UKLÍZEČKU na plný úvazek 
pro úklid v odpoledních hodinách. 

Nástup možný ihned. 
(vhodné i pro maminky na mateřské dovolené)

Podrobnější informace získáte 
tel.: 734 245 108 nebo 

email: h.dolezalova@zs6.cz
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Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 
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PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
 

Dne 23. 12. 2023 v čase od 7:30  
do vyprodání bude uskutečněn prodej 

vánočních kaprů v ulici Tyršova, 
v místě konání farmářských trhů.  

Kapra Vám upravíme  
dle Vašich požadavků a přání.  

Je možné si kapra objednat i s předstihem 
a rybu jen vyzvednout, 

popřípadě nechat odvézt až domů.  
Více informací na  

kontakt@rybarstvi-miskovice.cz 
Těšíme se na Vaše objednávky. 

 
 
 

inzerce-sestajovice.ZMF1/1 26/9/2023, 17:05

PRODEJ JABLEK OTICE
JABLKA Z NAŠICH SADŮ

ING. JAN JANOVSKÝ, 
OTICE 4, 25163 STRANČICE

 PRODEJNÍ DOBA: PO-SO 8,00 - 17,00 HOD
NEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENO

 AKTUÁLNÍ NABÍDKA: www.jablkaotice.cz
info na tel. 722 569 749

Hledáme brigádníky do sadu

Pronajmu zařízený byt 3+KK 
(cca 100 m2) v RD ve staré 
zástavbě v Šestajovicích.

Možnost parkování na pozemku.
Měsíční nájem je 20.000 Kč + 
poplatky. Kauce 20.000 Kč.

Více informací na 
tel. č. 605 716 250.

Pronajmu zařízenou garsonku 
(28 m2) v RD v Šestajovicích.

Samostatný vchod, 
100 m od zastávky MHD.

15.000 měsíčně.
Tel. č. 724 237 811.
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Prodáme váš 
dům, byt, pozemek…

www.realitydufek.cz             telefon 702 701 700
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Zápis do školičky 
právě zahájen!
www.unicornschool.cz/zapis
www.andelska.cz/zapis

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný pedagogický tým, 
lektorky angličtiny a přenádherné umístění školiček přímo u Klánovického lesa. 
Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete z našich dvou poboček:

UNICORN INZERCE_ver2.indd   1UNICORN INZERCE_ver2.indd   1 28.11.2023   10:0428.11.2023   10:04
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